
 

 
 

MIREN ORTIZ OLABE 
SECRETARIA DE LA MANCOMUNIDAD DE SAKANA. 

 
CERTIFICA:  Que el Presidente de la Mancomunidad de Sakana ha procedido a 

emitir el día 26 de febrero la siguiente Resolución del Presidente:     
 

RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE 95/2021 
 

Finalizadas las pruebas y realizada la valoración de los méritos en el procedimiento 
para la creación de una bolsa de trabajo para cubrir las necesidades del Servicio de 
Residuos de la Mancomunidad de Sakana (chófer-peón), analizadas las actas 
obrantes en el expediente, los resultados son los que se muestran a continuación: 
 

Participante Primera 
prueba 

Segunda 
prueba 

Méritos Puntuación 
total 

Iñaki Mentxaka 
Berra 

30 25   20 75 

Oihan Razkin 
Azpiroz 

30 32,25 11,22 73,47 

Fermin Martínez 
Lacunza 

28 32,5 12,06 72,56 

Mitxel 
Zenarruzabeitia 

29 36,5 2,5 68 

Eneko Ciaurriz 
Marco 

29 31,75 4 64,75 

Hasier Beltza 
Artza 

29 30,75 4 63,75 

Anartz Larrañaga 
Flores 

28 27,5 8 63,5 

Jon Eneko Tirapu 
Nuin 

29 30 4 63 

Endika Izkue 
Martinez 

27 28,5 6 61,5 

Unai Perez 
Sagastibeltza 

27 26,5 4 57,5 

Sergio Ondarra 
Ondarra 

29 24 4 57 

Pablo Diez Goñi 25 16 6 47 
Jesus María 

Esquisabel Goñi 
26 18,75 2 46,75 

Hibai Cenoz 
Berasategui 

21 20,5 4 45,5 

Alberto Sevillano 
Lacunza 

26 14,75 4 44,75 

 
Todos los participantes aprobaren la primera prueba, por lo que pasaron a la 

siguiente fase. Únicamente tres suspendieron la segunda prueba (cuya puntuación 
mínima para aprobar era de 20 puntos), por lo que pasan automáticamente a los 
últimos puestos de la lista.  



 
La lista queda configurada de la siguiente manera: por estricto orden de puntuación, 

por aquellos que superaron todas las pruebas del procedimiento; y posteriormente, 
también por estricto orden de puntuación, por los tres aspirantes que únicamente 
aprobaron la primera prueba.  

 
Analizada la documentación obrante en el expediente, en uso de las facultades que 

me otorgan los vigentes estatutos de la Mancomunidad de Sakana y la Ley 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, de conformidad con la Ley Foral de la 
Administración Local de Navarra, 

RESUELVO: 
 

1.- Aprobar la bolsa de trabajo para cubrir las necesidades del Servicio de Residuos 
de la Mancomunidad de Sakana (chófer-peón): 

 
1. Iñaki Mentxaka Berra 
2. Oihan Razkin Azpiroz 
3. Fermin Martínez Lacunza 
4. Mitxel Zenarruzabeitia Unamuno 
5. Eneko Ciaurriz Marco 
6. Hasier Beltza Artza 
7. Anartz Larrañaga Flores 
8. Jon Eneko Tirapu Nuin 
9. Endika Izkue Martínez 
10. Unai Perez Sagastibeltza 
11. Sergio Ondarra Ondarra 
12. Hibai Cenoz Berasategui 
13. Pablo Díez Goñi 
14. Jesus María Esquisabel Goñi 
15. Alberto Sevillano Lacunza 

 
 

2.-  Publicar la presente lista en el tablón de anuncios y en la página web de la 
entidad (http://sakana-mank.eus/es/).  
 
 

3.- Informar de la presente Resolución a los interesados, informándoles que las 
contrataciones se realizarán en el momento en que el Servicio de Residuos tenga la 
necesidad.  

 
4.- Esta bolsa de trabajo estará en vigor durante 5 años, hasta el 26 de febrero del 

año 2026.  
 

En Lakuntza, a 26 de febrero de 2021 
 

PRESIDENTE DE LA MANCOMUNIDAD DE SAKANA: 
Fdo.: David Oroz Alonso. 

 
Contra la presente Resolución se pueden interponer los siguientes recursos: 

 
A) Recurso de reposición ante el mismo órgano autor del acto en el plazo de un mes a partir del 
día siguiente al de su notificación o publicación. 
B) Recurso Contencioso Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Navarra en el plazo de dos meses, desde el día siguiente al de la notificación 
o publicación del acto o acuerdo recurrido. 



C) Recurso de alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra dentro del mes siguiente a la 
fecha de notificación o publicación del acto o acuerdo recurrido. 

 
Para que proceda a los efectos oportunos, expido el presente certificado con el 

visto bueno del Presidente, en Lakuntza a 26 de febrero de 2021 
 

EL PRESIDENTE     LA SECRETARIA 
 Fdo.: David Oroz Alonso      Fdo.: Miren Ortiz Ola be 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

MIREN ORTIZ OLABE 
SAKANAKO MANKOMUNITATEKO IDAZKARIA. 

 
ZIURTATZEN DU:  Sakanako Mankomunitateko  lehendakariak hondako 

ebazpen hau eman duela otsailaren 12an:     
 

LEHENDAKARIAREN EBAZPENA 2021/95 

Sakanako Mankomunitaterako Hondakin Zerbitzuan peoi-gidari aritzeko, 
zerbitzuaren beharrak betetzeko lan-poltsa osatzeko prozedurako probak amaituta, eta 
merituen balorazioa eginda, espedientean dauden aktak aztertu eta gero, emaitzak 
ondoren azaltzen direnak izan dira: 
 

Izangaia Lehen proba Bigarren 
proba 

Merituak Puntuazioa 

Iñaki Mentxaka 
Berra 

30 25   20 75 

Oihan Razkin 
Azpiroz 

30 32,25 11,22 73,47 

Fermin Martínez 
Lacunza 

28 32,5 12,06 72,56 

Mitxel 
Zenarruzabeitia 

29 36,5 2,5 68 

Eneko Ciaurriz 
Marco 

29 31,75 4 64,75 

Hasier Beltza 
Artza 

29 30,75 4 63,75 

Anartz Larrañaga 
Flores 

28 27,5 8 63,5 

Jon Eneko Tirapu 
Nuin 

29 30 4 63 

Endika Izkue 
Martinez 

27 28,5 6 61,5 

Unai Perez 
Sagastibeltza 

27 26,5 4 57,5 

Sergio Ondarra 
Ondarra 

29 24 4 57 

Pablo Diez Goñi 25 16 6 47 
Jose María 

Esquisabel Goñi 
26 18,75 2 46,75 

Hibai Cenoz 
Berasategui 

21 20,5 4 45,5 

Alberto Sevillano 
Lacunza 

26 14,75 4 44,75 

 



Izangai guztiek gainditu zuten lehendabiziko proba, eta beraz, hurrengo fasera igaro 
ziren. Bigarren proba soilik hiru izangaiek suspenditu zuten (gutxieneko puntuazioa 20 
puntukoa zen), eta ondorioz zerrendako azken postuetara pasatzen dira automatikoki.  

 
Zerrenda modu honetan osatzen da: proba guztiak gainditu dituztenak lehendabizi, 

puntuazioaren arabera (handienetik txikienera), eta ondoren, soilik lehen proba 
gainditu dutenak, puntuazioaren arabera ere (handienetik txikienera).  

 

Espedientearen dokumentazioa aztertu ondoren, indarrean dauden Sakanako 
Mankomunitateko Estatutuek zein Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen Legeak 
ematen  dizkidaten ahalmenak erabiliz, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko Foru 
Legearekin bat, 

 

EBATZI DUT: 
 

1.- Sakanako Mankomunitaterako Hondakin Zerbitzuan peoi-gidari aritzeko, 
zerbitzuaren beharrak betetzeko lan-poltsa onestea. Hona zerrenda: 
 

1. Iñaki Mentxaka Berra 
2. Oihan Razkin Azpiroz 
3. Fermin Martínez Lacunza 
4. Mitxel Zenarruzabeitia Unamuno 
5. Eneko Ciaurriz Marco 
6. Hasier Beltza Artza 
7. Anartz Larrañaga Flores 
8. Jon Eneko Tirapu Nuin 
9. Endika Izkue Martínez 
10. Unai Perez Sagastibeltza 
11. Sergio Ondarra Ondarra 
12. Hibai Cenoz Berasategui 
13. Pablo Díez Goñi 
14. Jesus María Esquisabel Goñi 
15. Alberto Sevillano Lacunza 

 
 
 
2.- Zerrenda hau entitatearen iragarki-taulan eta webgunean argitaratzea. 

http://sakanamank.eus/). 
 
 
3.- Ebazpen honen berri ematea interesdunei, eta kontratazioak Hondakin 

Zerbitzuak beharra duenean egingo direla adieraztea. 
 
 
4.- Lan-poltsa honek indarrean jarraituko du 5 urtez, 2026ko otsailaren 26a arte.  
 

 
Lakuntzan, 2021eko otsailaren 26an 

SAKANAKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIA  
Sin.: David Oroz Alonso 



Ebazpen honen kontra honako errekurtso hauek jar daitezke:  

A. Berraztertzeko errekurtsoa, egintzaren organo egileari zuzendua, hilabeteko epean, jakinarazi eta 
biharamunetik hasita. 

B. Administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, Nafarroako Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, 
bi hilabetez, errekurritzen den egintza jakinarazi edo argitaratu eta biharamunetik aitzina. 

C. Gora jotzeko errekurtsoa, Nafarroako Administrazio Auzitegiari zuzendua, hilabeteko epean, errekurritutako 
egintza edo erabakia argitaratu edo jakinarazten denetik aitzina. 

Eta dagozkion ondorioak izan ditzan, ziurtagiri hau egin dut lehendakariaren 
oniritziarekin, Lakuntzan, 2021eko otsailaren 26an   
 
 

LEHENDAKARIA     IDAZKARIA 
 Sin.: David Oroz Alonso      Sin.: Miren Ortiz Ola be 
 
 
 
 
 

 


		2021-02-26T15:23:16+0100
	33447389F DAVID CARMELO OROZ (R: P3117786H)


		2021-02-26T15:23:31+0100
	33447389F DAVID CARMELO OROZ (R: P3117786H)


		2021-02-26T15:23:48+0100
	44647592S MIREN ORTIZ (R: P3117786H)


		2021-02-26T15:24:02+0100
	44647592S MIREN ORTIZ (R: P3117786H)




